
1 
 

SEZNAM PŘEDKLADATELŮ 

Jednání pracovní skupiny 6. června 2025 

Návrhy podané do 4. března 2024 

 

1. Česká společnost klinické biochemie (odbornost 801) 

Předkladatel: Doc. Ing. Drahomíra Springer, Ph.D., MUDr. Dagmar Gotzmannová 

 

Nový výkon: 

• IMUNOANALYTICKÉ STANOVENÍ NEURODEGENERATIVNÍCH MARKERŮ V PLAZMĚ NEBO 

SÉRU 

 

Převod výkonů a návrhy na úpravu: 

• 93127 ESTRIOL 

• 93235 AUTOPROTILÁTKY PROTI RECEPTORŮM (hTSH) 

• 93179 STANOVENÍ RENINU/ PLAZMATICKÉ RENINOVÉ AKTIVITY 

• 93167 NEURON - SPECIFICKÁ ENOLÁZA (NSE) 

• 93227 ANTIGEN SQUAMÓZNÍCH NÁDOROVÝCH BUNĚK (SCC) 

• 93191 TESTOSTERON 

• 93159 CHORIOGONADOTROPIN (HCG) 

• 93155 CHORIOGONADOTROPIN - BETA PODJEDNOTKA 

• 93273 TACROLIMUS - JEDNOTLIVĚ NEBO V SÉRII 

• 93263 KARBOHYDRÁT-DEFICIENTNÍ TRANSFERIN (CDT) 

• 93267 VOLNÝ TESTOSTERON 
 

 

2. Česká asociace ergoterapeutů (odbornost 917) 
Předkladatel: Mgr. et Bc. Klára Zvonková 
 
Nový výkon: 

• ERGOTERAPIE RUKY NA PŘÍSTROJÍCH S VYUŽITÍM ZPĚTNÉ VAZBY (NÁVRH ČÍSLA VÝKONU 
21632) 
 

3. Česká společnost otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku (odbornost 701) 

Předkladatel: prof. MUDr. Jan Plzák 

 

Návrh na změnu: 

• 71543 OBLITERACE MASTOIDEÁLNÍ DUTINY, OBLITERACE FRONTÁLNÍ DUTINY 

 

Nový výkon: 

• 71560 AUDIOMETRICKÝ SCREENING SLUCHU DOSPĚLÝCH NAD 50 LET 

• 71756 TRANSMANDIBULÁRNÍ PŘÍSTUP DO OBLASTI HLTANU A PARAFARYNGU 

• 71732 LALOKOVÁ REKONSTRUKCE DEFEKTU V ORL OBLASTI 

• 71318 SPECIÁLNÍ TYMPANOMETRICKÉ TESTY 

• 71128 VIDEO HEAD IMPULSE TEST 

• 71138 TERAPEUTICKÁ APLIKACE BOTULOTOXINU V OTORINOLARYNGOLOGII 
 



2 
 

Žádost o sdílení výkonů odbornosti 002 pro odbornost 701 a 704: (již jednou projednávané PS 
červen 2024) 

• 02220 RYCHLOTEST STREP A - PŘÍMÝ PRŮKAZ ANTIGENU STREPTOCOCCUS PYOGENES 

(STREP A) V ORDINACI 

 

4. Česká společnost nukleární medicíny ČLS JEP (odbornost 407) 

Předkladatel: MUDr. David Zogala, Ph.D. 

 

Nový výkon: 

• RADIOLIGANDOVÁ TERAPIE POMOCÍ PARENTERÁLNÍ APLIKACE RADIOFARMAKA 177LU-

PSMA 

 

5. Společnost pro návykové nemoci ČLS JEP (odbornost 308) 

Předkladatel: MUDr. Adéla Stoklasová 

 

Nové výkony: 

• 38240 ANALÝZA MOČI NEBO SLIN TOXIKOLOGICKY 

• 38250 ADJUVANTNÍ TERAPIE ZÁVISLOSTI NA ALKOHOLU 

• 38260 PACIENT V SUBSTITUČNÍ LÉČBĚ OPIOIDNÍMI AGONISTY 

 

 

6. Česká pneumologická a ftizeologická společnost ČLS JEP (odbornost 205) 

Předkladatel: doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D., MUDr. Pavel Turčani, Ph.D., MHA 

 

Návrh na změnu: 

• 25117 CÍLENÁ ASPIRACE ENDOBRONCHIÁLNÍHO MATERIÁLU 

• 25146 KARTÁČKOVÁ (BRUSH) BIOPSIE ENDOBRONCHIÁLNÍHO MATERIÁLU 

 

Nové výkony: 

• 25134 ZAVEDENÍ NITINOLOVÝCH ZNAČEK PŘI BRONCHOSKOPII 

• 25138 APLIKACE TKÁŇOVÉHO LEPIDLA PŘI BRONCHOSKOPII 

• 25144 3D NAVIGOVANÁ BRONCHOSKOPIE 

 

 

7. Česká společnost tělovýchovného lékařství, z.s. (odbornost 204) 

Předkladatel: MUDr. Marie Bulíčková 

 

Nový výkon:  

• 24024 SPIROERGOMETRIE 

 

 

8. Česká hematologická společnost ČLS JEP (odbornost 818) 

Předkladatel: RNDr. Ivana Malíková, Ph.D. 

 

Nový výkon: 

• 96101 AKTIVOVANÝ ČAS SRÁŽENÍ - ACT 



3 
 

 

 

9. Česká gastroenterologická společnost ČLS JEP (odbornost 105) 

Předkladatel: doc. MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D., doc. MUDr. Radek Kroupa, Ph.D., MUDr. Luděk 

Hrdlička 

 

Nový výkon: 

• SIGNÁLNÍ VÝKON NEODKLADNÁ DIGESTIVNÍ ENDOSKOPIE 

 

 

10. Odborná společnost Gratia futurum (odbornost 913) 
Předkladatel: Ing. Petr Boťanský 

Nový výkon: 

• 06112 ZMĚNA ODBORNÉ ZDRAVOTNÍ PÉČE, ADMINISTRATIVNÍ ČINNOST SESTRY 

 

 

11. Česká pediatrická společnost ČLS JEP, Česká společnost anesteziologie, resuscitace a intenzivní 

medicíny ČLS JEP (odbornost 302) 

Předkladatel: MUDr. René Hrdlička, Ph.D. 

 

Nové ošetřovací dny:  

• 00036 OŠETŘOVACÍ DEN DLOUHODOBÉ INTENZIVNÍ OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE PRO DĚTI 

S VENTILACÍ (DDIOP S VENTILACÍ)  

• 00037 OŠETŘOVACÍ DEN DLOUHODOBÉ INTENZIVNÍ OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE PRO DĚTI BEZ 

VENTILACE (DDIOP BEZ VENTILACE)  

• 00038 DLOUHODOBÁ LŮŽKOVÁ PÉČE POSKYTOVANÁ DĚTEM V CENTRECH KOMPLEXNÍ 

PÉČE  

 

 

12. Česká asociace adiktologů, z. s. (odbornost 919) 

Předkladatel: Mgr. Lenka Šťastná, Ph.D. 

 

Návrhy na změnu: 

• 38021 VYŠETŘENÍ ADIKTOLOGEM PŘI ZAHÁJENÍ ADIKTOLOGICKÉ PÉČE 

• 38022 VYŠETŘENÍ ADIKTOLOGEM KONTROLNÍ 

• 38023 MINIMÁLNÍ KONTAKT ADIKTOLOGA S PACIENTEM 

• 38024 ADIKTOLOGICKÁ TERAPIE INDIVIDUÁLNÍ 

• 38025 ADIKTOLOGICKÁ TERAPIE RODINNÁ 

• 38026 ADIKTOLOGICKÁ TERAPIE SKUPINOVÁ, TYP I., PRO SKUPINU MAXIMÁLNĚ 9 OSOB Á 

120 MINUT 

 

 

13. Česká dermatovenerologická společnost 

Předkladatel: prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, FCMA 

 

Žádost o sdílení: 

• 21113 FYZIKÁLNÍ TERAPIE II (souhlasné stanovisko autorské odbornosti 902 je k dispozici) 



4 
 

 

14. Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, Svaz zdravotních pojišťoven ČR 
Předkladatel: MUDr. Markéta Brabcová, MUDr. Ivana Mervartová,  

Návrh na změnu: 

• 94231 ANALÝZA VARIANT LIDSKÉHO GERMINÁLNÍHO GENOMU NA BIOČIPU 

• 94233 ANALÝZA VARIANT LIDSKÉHO SOMATICKÉHO GENOMU NA BIOČIPU 

• 94363 CÍLENÁ ANALÝZA LIDSKÉHO GERMINÁLNÍHO GENOMU TECHNOLOGIÍ SEKVENACE 
NOVÉ GENERACE (NGS) 

• 94365 ANALÝZA SEKVENCE LIDSKÉHO SOMATICKÉHO GENOMU TECHNOLOGIÍ SEKVENACE 
NOVÉ GENERACE (NGS) 

• 37111 SPECIFICKÁ PSYCHOLOGICKÁ INTERVENCE (Á 30 MINUT) – úprava podmínky v sekci 
platné výkony 

• 09125 PULZNÍ OXYMETRIE  - návrh na změnu, případně zrušit – diskuze 

• 09513 TELEFONICKÁ KONZULTACE OŠETŘUJÍCÍHO LÉKAŘE PACIENTEM – výkladové 
nejasnosti 

• 94161 VYŠETŘENÍ CHROMOZOMŮ Z CHORIOVÉ TKÁNĚ 
 
Návrhy na zrušení: 

• 94147 VYŠETŘENÍ PROMETAFAZICKÝCH CHROMOZOMŮ Z KOSTNÍ DŘENĚ 

• 94157 VYŠETŘENÍ PROMETAFAZICKÝCH CHROMOZOMŮ Z PLODOVÉ VODY, Z TKÁNÍ 
DLOUHODOBĚ KULTIVOVANÝCH NEBO Z TKÁNÍ SOLIDNÍCH TUMORŮ 

• 94167 Q PRUHOVÁNÍ CHROMOZOMŮ 

• 94187 ZNAČENÍ KLONOVANÝCH SOND 

• 94111 ZHODNOCENÍ VÝMĚN SESTERSKÝCH CHROMATID V PERIFERNÍ KRVI 

• 94133 VYŠETŘENÍ PROFAZICKÝCH CHROMOZOMŮ Z KRVE S PRUHOVÁNÍM 
 
 

15. Česká společnost paliativní medicíny ČLS JEP (odbornost 702) 

Předkladatel: MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D. 

 

Nové výkony: 

• PODPŮRNÁ INTERVENCE VEDENÁ SESTROU – PREZENČNÍ  

• PODPŮRNÁ INTERVENCE VEDENÁ SESTROU – DISTANČNÍ 

• ROZHOVOR PALIATRA S PACIENTEM O PLÁNU PŘIMĚŘENÉ PÉČE V KONTEXTU ZÁVAŽNÉHO 

ŽIVOT OHROŽUJÍCÍHO ONEMOCNĚNÍ – DISTANČNÍ 

 

16. Asociace dětské a dorostové psychiatrie (odbornost 306) 

Předkladatel: MUDr. Tomáš Havelka 

 

Nový výkon: 

• 36030 VÍCERODINNÁ TERAPIE 

 

17. Česká kardiologická společnost, z.s., Česká asociace ambulantní kardiologie ČKS (odbornost 107) 

Předkladatel: prof. Miloš Táborský, M.D., Ph.D., FESC, FACC, MBA 

 

Nový výkon: 

• DISTANČNÍ MONITORING PACIENTŮ S POKROČILÝM SRDEČNÍM SELHÁNÍM 


